
 
 

 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 
       เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
               สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2568 
    

 
 

  ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1  ในการประชุมครั้งที่   
๑4/2568 เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2568 มีมติอนุมัติให้ดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2568  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 มาตรา 57 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติ 
แก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่  ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ. 2565 ประกาศ ณ วันที่   
8 พฤศจิกายน 2565 หนังสือสำนักงาน ก .ค .ศ . ที่  ศธ 0206.4/ว 19  ลงวันที่  3 ตุลาคม 2567  
หนังสือสำนักงาน ก .ค.ศ . ที่  ศธ 0206.6/ว 5 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2568 หนังสือสำนักงาน ก .ค.ศ .  
ที่ ศธ 0206.4/ว 27 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2564 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 22 ลงวันที่ 
30  กรกฎาคม 2555  และหนั งสื อสำนั ก งานคณ ะกรรมการการศึ กษ าขั้ น พ้ื นฐาน  ด่ วนที่ สุ ด  
ที่ ศธ 04009/ว 46804 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2568 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ปี พ.ศ. 2568 
รายละเอียดดังนี้ 
  ในประกาศนี้ หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
ศึกษานิเทศก์ สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ  ตามหนังสือสำนักงาน ก .ค.ศ. ที่  ศธ 0206.6/ว 5 ลงวันที่  
17 มีนาคม 2568 กำหนดว่า 
  “ส่วนราชการ” หมายความว่า สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา กรมส่งเสริมการเรียนรู้ และให้หมายความ
รวมถึงสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน ด้วย 
  “ผู้ดำเนินการคัดเลือก” หมายความว่า อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา หรือ 
อ.ก.ค.ศ. ที่ ก.ค.ศ. ตั้ง แล้วแต่กรณี 
  “หน่วยงานการศึกษา” หมายความว่า สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา สำนักงานการศึกษาเอกชนจังหวัด สำนักงาน กศน. จังหวัด/กทม. 

1. ตำแหน่งว่างที่จะรับสมัครคัดเลือก   
   - ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 

จำนวน  10  อัตรา (เอกสารแนบท้ายประกาศ 1) 
 
  
 
 

/2. คุณสมบัติ… 



- 2 - 
 

  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก ดังนี้ 
                         2.1 ปัจจุบันต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ  
และต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
                2.2 มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  
       2.3 มีคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่ ง ตามมาตรฐานตำแหน่ งศึกษานิ เทศก์   
(ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 19 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567) 
   1) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ 
   2) เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ซึ่งดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรง
ตำแหน่งครู ที่มีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าครูชำนาญการ หรือตำแหน่งอ่ืนที่ ก.ค.ศ. เทียบเท่า 

3) มีใบรับรองการผ่านการพัฒนาสมรรถนะศึกษานิเทศก์ ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 
ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งนี้ ต้องผ่านการพัฒนาก่อน

แต่งตั้งตามหลักเกณฑ์ และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ด้วย 
 

   3. การสมัครเข้ารับการคัดเลือก มี 2 รูปแบบ ดังนี้ 
                           3.1 สมัครโดยได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับบัญชาชั้นต้น โดยต้องสมัครเข้ารับคัดเลือก          
ในหน่วยงานการศึกษาเดียวกันกับที่ตนเองสังกัดเท่านั้น  
                               3.2 สมัครเข้ารับการคัดเลือกด้วยตนเอง 
                            สำหรับผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ผู้สมัครต้องเลือกสมัครในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา หรือสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
มัธยมศึกษา เพียงแห่งเดียวเท่านั้น หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดสมัครเข้ารับการคัดเลือก เกินกว่า
หนึ่งแห่งจะถูกตัดสิทธิการคัดเลือกทั้งหมด 
  ทั้งนี้ ในวันสมัครเข้ารับการคัดเลือก ผู้สมัครต้องรับรองตนเองด้วยว่า ในวันบรรจุและ
แต่งตั้ง ตนเองไม่ติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด สำหรับผู้สมัครที่ปัจจุบันปฏิบัติหน้าที่อยู่ในพ้ืนที่เขตพัฒนา
พิเศษ เฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต้ เฉพาะจังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดนราธิวาส และ ๔ อำเภอ  
ในจังหวัดสงขลา (อำเภอจะนะ อำเภอสะบ้าย้อย อำเภอเทพา และอำเภอนาทวี) ต้องรับรองตนเองด้วยว่า  
หากตนเองเป็นผู้ได้รับ การคัดเลือก ในวันบรรจุและแต่งตั้งต้องไม่ติดเงื่อนไขการปฏิบัติหน้าที่อยู่ในพ้ืนที่เขต
พัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ จังหวัดชายแดนภาคใต้ เฉพาะจังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดนราธิวาส และ  
๔ อำเภอในจังหวัดสงขลา (อำเภอจะนะ อำเภอสะบ้าย้อย อำเภอเทพา และอำเภอนาทวี) หรือเงื่อนไขอ่ืนใด  
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด และกรณีในวันบรรจุ และแต่งตั้ง ผู้ได้รับการคัดเลือกติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด หรือ
ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใดสังกัดหนึ่งแล้ว ให้ถือว่าผู้นั้นขาดคุณสมบัติ  
ที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์   
    

   4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
                           ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถขอรับใบสมัครได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนั กงานเขตพ้ืนที่ การศึ กษาประถมศึ กษาเพชรบุ รี  เขต 1 หรือดาวน์ โห ลดใบสมั ครได้ จ าก เว็บ ไซ ต์   
www.petburi.go.th และ ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ระหว่างวันพุธที่ 12 พฤศจิกายน 2568 ถึงวันอังคารที่ 1๘ พฤศจิกายน 2568 ตั้งแต่
เวลา 08.30 - 16.30 น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)   
 

/โดยกรอกรายละเอียด... 



- 3 - 
 
      โดยกรอกรายละเอียดให้ถูกต้อง ครบถ้วน พร้อมทั้งส่งเอกสารหลักฐานเพ่ือประกอบ 
การพิจารณาให้ตรงตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และแนวทางการประเมินที่กำหนดให้ครบถ้วนสมบูรณ์   
หากไม่ครบถ้วนหรือไม่ตรงตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และแนวทางการประเมิน จะไม่รับเอกสารหลักฐาน
เพ่ิมเติมภายหลัง (เอกสารแนบท้ายประกาศ 2) 
 

  5. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
                    5.1 ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามรูปแบบที่กำหนด โดยกรอกรายละเอียดอย่างถูกต้อง 
ครบถ้วน (เอกสารแนบท้ายประกาศ 3)                          

                               สำหรับผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ที่ได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับบัญชาชั้นต้น                
ให้แนบแบบเสนอชื่อผู้ที่มีความรู้ความสามารถเหมาะสมเพ่ือสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ตามแบบที่ ก.ค.ศ. กำหนด พร้อมใบสมัครเข้ารับ
การคัดเลือก (เอกสารแนบท้ายประกาศ 4)                                                                                             
          5.2 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน 6 เดือน  
ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป 
          5.3 สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ จำนวน 1 ฉบับ  
          5.4 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย จำนวน 1 ฉบับ  
      5.5 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16) ที่ได้รับการรับรองจาก
เจ้าหน้าที่งานทะเบียนประวัติ จำนวน 1 ชุด 
      5.6 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ  

      5.7 สำเนาบัตรข้าราชการ จำนวน 1 ฉบับ  
      5.8 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
      5.9 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ จำนวน 1 ฉบับ  
      5.10 สำเนาใบรับรองการผ่านการพัฒนาสมรรถนะศึกษานิเทศก์ ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
ให้นำมาใช้ในการคัดเลือกหลังจากที่ ก.ค.ศ. ได้ออกใบรับรองการผ่านการพัฒนาสมรรถนะศึกษานิเทศก์ตามที่ 
ก.ค.ศ. กำหนดแล้ว 
      5.11 ใบรับรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน 30 วัน นับถึงวันสุดท้ายของการ
รับสมัคร (ท่ีแสดงว่าไม่เป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙) จำนวน ๑ ชุด      

      5.12 แบบเสนอชื่อผู้มีความรู้ความสามารถเหมาะสม เพ่ือสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษาเทศก์ (กรณีได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับชั้นต้น) จำนวน 1 ชุด 
      5.13 ประวัติและประสบการณ์ที่แสดงถึงการพัฒนาตนเองเกี่ยวกับการเป็นผู้นำทางวิชาการ
หรือการพัฒนาการศึกษา และการเป็นผู้นำในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ ความยาวไม่เกิน 5 หน้ากระดาษ 
A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ จำนวน 4 ชุด ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรอง
ความถูกต้อง พร้อมลงลายมือชื่อกำกับทุกหน้า (เอกสารแนบท้ายประกาศ 5) 
      5.14 วิสัยทัศน์การเป็นศึกษานิเทศก์ ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร                    
TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ จำนวน 4 ชุด ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกรับรองความถูกต้อง  
พร้อมลงลายมือชื่อกำกับทุกหน้า (เอกสารแนบท้ายประกาศ 5) 
 
 
 

/5.15 รายงานนำเสนอผลงาน... 



- 4 - 
 
      5.15 รายงานนำเสนอผลงานหรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนที่ภาคภูมิใจ 
ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ พร้อมแนบ
เอกสารหลักฐานประกอบไม่เกิน 5 หน้า จำนวน 6 ชุด ให้ผู้สมัครและผู้บังคับบัญชาเป็นผู้รับรองความ
ถูกต้อง พร้อมลงลายมือชื่อกำกับทุกหน้า (เอกสารแนบท้ายประกาศ 6) 
 5.16 ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจัดเตรียมแผนการนิเทศ เพ่ือนำไปประกอบการ
ประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา จำนวน 1 เรื่อง ไม่เกิน 5 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร  
TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ จำนวน 6 ชุด (เอกสารแนบท้ายประกาศ 6) 
      ๕.๑7 ค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก จำนวน ๕๐๐ บาท 

  หมายเหตุ  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบเอกสารหลักฐานและ
รับรองสำเนาเอกสารหลักฐานที่ใช้ประกอบการสมัครเข้ารับการคัดเลือกทุกฉบับ โดยเขียนคำรับรองว่า  
“สำเนาถูกต้อง” พร้อมลงลายมือชื่อ ยกเว้นสำเนา ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ต้องให้เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ
รับรองสำเนาถูกต้องพร้อมลงลายมือชื่อทุกหน้า หากผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร  
จะไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
 

                 6. องค์ประกอบการประเมิน (คะแนนรวม 200 คะแนน) ดังนี้ 
                      6.1 ด้านผลงาน (50 คะแนน) พิจารณาจากรายงานผลงานหรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการ
เรียนการสอนที่ภาคภูมิใจ  
                      6.2 ด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา (150 คะแนน) ประเมินจากการปฏิบัติ 
การนิเทศการศึกษา โดยพิจารณาตามองค์ประกอบและตัวชี้วัด ดังนี้ 
                            6.2.1 คุณลักษณะส่วนบุคคล ได้แก่ 
                                     1) บุคลิก ลักษณะ ท่วงที วาจา 
                                     2) วุฒิภาวะทางอารมณ์และปฏิภาณในการแก้ปัญหา 
                                     3) ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ และอุดมการณ์ความเป็นศึกษานิเทศก ์
         4) ความเข้าใจเรื่องประวัติศาสตร์ชาติไทย จิตสำนึกเรื่องการรักชาติ  
รักประเทศ จงรักภักดีต่อสถานบันพระมหากษัตริย์ และคุณธรรมจริยธรรม 
                            6.2.2 ทักษะและวิธีการนิเทศการศึกษา 
                            6.2.3 การใช้สื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยี 

                          6.2.4 การสรุปผลการปฏิบัติการนิเทศการศึกษาที่สะท้อนผลการนิเทศต่อครูสถานศึกษา 
หน่วยงาน หรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาด
อักษร 16 พอยท ์

   7. เกณฑ์การตัดสิน 
      7.1 ผู้เข้ารับการคัดเลือกต้องได้คะแนนการประเมินด้านผลงาน ไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ 
จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา (เอกสารแนบท้ายประกาศ 5) 
       7.2 ผู้ได้รับการคัดเลือกต้องได้คะแนนด้านผลงานและด้านความสามารถในการนิเทศ 
การศึกษา แต่ละองค์ประกอบไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ (เอกสารแนบท้ายประกาศ 6) 
 

/กรณีท่ีผู้ได้รับการคัดเลือก... 
 
 
 



- 5 - 

                         กรณีที่ผู้ได้รับการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนด้านความสามารถ  
ในการนิเทศการศึกษามากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนนด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา 
เท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีอาวุโสมากกว่าตามแนวปฏิบัติการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด  
อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

  8. การประกาศผลการคัดเลือก 
                          ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกที่ได้คะแนนด้านผลงานและด้านความสามารถในการนิเทศ
การศึกษา แต่ละองค์ประกอบไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนจากมากไปหาน้อย 
ภายในวันอังคารที่ ๒3 ธันวาคม 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1  
และทางเว็บไซต์ www.petburi.go.th 

  9. การบรรจุและแต่งตั้ง 

      9.๑ การบรรจุและแต่งตั้งครั้งแรก จะบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกที่มีคุณสมบัติ
ครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่ง และผู้นั้นต้องผ่านการพัฒนาตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ก่อน
การบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ โดยเรียกรายงานตัวตามลำดับที่ในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก
เพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัคร โดยจะยึดถือประกาศผลการคัดเลือก
เป็นหนังสือเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกไปรายงานตัว จึงถือเป็นหน้าที่ของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่จะต้อง
รับทราบประกาศผลการคัดเลือก 
      9.2 การบรรจุและแต่งตั้ งครั้งต่อๆ  ไป จะมีหนั งสือเรียกตัวผู้ ได้รับการคัดเลือก 
ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่งเป็นรายบุคคลตามลำดับที่ ในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
เพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามจำนวนตำแหน่งว่าง ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่าสิบวันนับแต่วันประทับตรา
ลงทะเบียนตอบรับของที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางตามท่ีอยู่ที่ปรากฏในเอกสารการสมัคร 
 

  10. การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
                           10.1 บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกให้ใช้ได้สองปี นับแต่วันที่ประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับ 
การคัดเลือก เว้นแต่มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อน  
เป็นอันยกเลิก 
        10.2 ยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นการเฉพาะบุคคล เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
      1) ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใดสังกัดหนึ่งแล้ว 
      2) ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
      3) ในวันที่บรรจุและแต่งตั้ง มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่ง 
หรือติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
      4) ไมม่ารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
      5) ไมอ่าจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได ้
 

                           ผู้ได้รับการคัดเลือกผู้ใดถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ตามข้อ 4) และ 
ข้อ 5) ไปแล้ว ถ้าผู้นั้นมีเหตุผลอันสมควรและบัญชียังไม่ถูกยกเลิก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
เพชรบุรี เขต 1 อาจอนุมัติให้ขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ตามเดิมอีกก็ได้ 
 
 
 
 

/กรณีตรวจสอบภายหลัง… 





 
บัญชีตำแหน่งว่างของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(1) ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 

 
จำนวน 10 ตำแหน่ง ดังนี้ 

ที ่ ชื่อตำแหน่ง ตำแหน่งเลขที่ 
เลขที่ตำแหน่ง 

จ่ายตรง 
เงินเดือน 

อันดับ อัตรา 

1 ศึกษานิเทศก์ 11 0160884 คศ.2 38,570 

2 ศึกษานิเทศก์ 15 0174474 คศ.3 51,170 

3 ศึกษานิเทศก์ 17 0174476 คศ.3 54,820 

4 ศึกษานิเทศก์ 18 0175131 คศ.3 58,390 

5 ศึกษานิเทศก์ 22 0160892 คศ.3 56,340 

6 ศึกษานิเทศก์ 25 0160894 คศ.3 58,390 

7 ศึกษานิเทศก์ 29 0160897 คศ.3 58,390 

8 ศึกษานิเทศก์ 30 0160898 คศ.2 32,210 

9 ศึกษานิเทศก์ 36 0160900 คศ.3 57,500 

10 ศึกษานิเทศก์ 37 0160901 คศ.3 54,820 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 2 
 





ตดิรปูถ่าย 
   ขนาด 1 น้ิว   

ถ่ายไวไ้ม่เกนิ  
6 เดอืน 

 

 
                

                                               
         

  

 
ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา........................................................................ 

                เลขประจำตัวสอบ 
                 

เรียน   ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา ......................................................... 

  ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบ  
การพิจารณา  ดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อ - สกุล (นาย,นาง,นางสาว) .........................…..................................…………..……… สัญชาติ ……………........ เชื้อชาติ …………….... 
2. บัตรประจำตัวประชาชนเลขที่ ……….................................... วันออกบัตร ................................... วันหมดอายุ ..................................
 ออกให้ ณ จังหวัด ................................................................. เกิดวันที่ ................... เดือน .................................. พ.ศ. .................... 
3. ที่อยู่ปัจจุบนั บา้นเลขที่ ...................... หมู่ที่ .................. ตรอก/ซอย ....................................... ถนน ............................................... 
 ตำบล ...................................... อำเภอ ........................................ จังหวัด ................................. รหัสไปรษณีย์ ................................     
     โทรศัพท์มือถือ ........................................................... 
4. คุณวุฒิที่ได้รบั 
 (    )  ปริญญาตรี ชื่อวฒุิการศึกษา ....................................................... สาขา/วิชาเอก .................................................................... 
              จากสถาบนัการศึกษา ................................................................. เมื่อวันที่ .............................................................................
 (    )  ปริญญาโท ชื่อวุฒิการศึกษา ....................................................... สาขา/วิชาเอก .................................................................... 
    จากสถาบนัการศึกษา ................................................................. เมื่อวันที่ ............................................................................. 
 (    )  ปริญญาเอก ชื่อวุฒิการศกึษา ...................................................... สาขา/วิชาเอก ................................................................... 
    จากสถาบนัการศึกษา ................................................................. เมื่อวันที่ ............................................................................. 
5. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ เลขที่ ....................................................... ตั้งแต่ วันที่ ........................................................ 
 ถึง วันที่ ........................................................ 
6. ปัจจุบนัเป็นขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ……………….........……………. วิทยฐานะ ............................................. 
 รับเงินเดือน อันดับ คศ. ………...….….. เงินเดือน …………….……….. บาท 
 สถานศึกษา/หน่วยงาน ……………....…………….....………………………………....……………………………………….......................................…...         
 สังกัด …………....................................................................................................................................................................................... 
 ช่วยราชการ (ถ้ามี) โปรดระบุ .............................................................................................................................................................. 
 ............................................................................................................................................................................................................. 

 

 
7. ข้าพเจ้า ... 

 

      

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือ   
   ของตนเองและลงลายมือชื่อต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

  2. ก่อนยื่นใบสมัครจะต้องตรวจสอบหลักฐานต่าง ๆ  
     ให้ครบถ้วน ถูกต้องและรับรองสำเนาเอกสารทุกหน้า 

 

(โปรดเขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่น)
  



- 2 - 
 

7. ข้าพเจ้าประสงค์จะใชต้ำแหน่งหรือประสบการณ์ในการดำรงตำแหน่งต่อไปนี้ในการสมัครคัดเลือก 
 (    )  7.1 ตำแหน่งครู วิทยฐานะชำนาญการ เมื่อวันที่ ................................. ถึงวันที่ .................... เป็นเวลา ......... ปี ......... เดือน  
                   .............. วัน (นบัถึงวันสดุท้ายของการรับสมัคร) 
 (    )  7.2 เคยดำรงตำแหน่งครู วิทยฐานะชำนาญการ เมื่อวันที ่................... ถึงวันที่ .................... เป็นเวลา ......... ปี ......... เดือน 
                   .............. วัน  
 (    )  7.3 เคยดำรงตำแหน่งอาจารย์ 1 เมื่อวันที่ ........................ ถึงวันที่ ..................... เป็นเวลา .......... ปี .......... เดือน ........ วัน  
 (    )  7.4 เคยดำรงตำแหน่งอาจารย์ 2 เมื่อวันที่ ........................ ถึงวันที่ ..................... เป็นเวลา .......... ปี .......... เดือน ........ วัน 
 เงินเดือน .......................... บาท 
8.  หลักฐานที่แนบมาพร้อมใบสมัครคัดเลือก ซึ่งได้รับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม ............ รายการ คือ 
     (ให้จัดเรียงตามลำดบั) 
      (    )  8.1 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถา่ยคร้ังเดียวกัน ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน ............. รูป 
 ขนาด 1 นิ้ว  
 (    )  8.2 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ      จำนวน ............. ฉบับ 
 (    )  8.3 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย    จำนวน ............. ฉบับ 
      (    )  8.4 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16) ที่ได้รับการรับรอง  จำนวน ............. ฉบับ 
 จากเจ้าหน้าที่งานทะเบียนประวัติ       
      (    )  8.5 สำเนาทะเบยีนบ้าน        จำนวน ............. ฉบับ 
     (    )  8.6 สำเนาบัตรข้าราชการ        จำนวน ............. ฉบับ 
      (    )  8.7 สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน       จำนวน ............. ฉบับ    
      (    )  8.8 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์      จำนวน ............. ฉบับ 
 (    )  8.9 สำเนาใบรับรองการผ่านการพัฒนาสมรรถนะศึกษานิเทศก์ ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด* จำนวน ............. ฉบับ 
    (    )  8.10 ใบรับรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของรัฐ ที่ออกให้ไม่เกิน 30 วัน นับถึงวันสุดทา้ย จำนวน ............. ฉบับ 
  ของการรับสมัคร (ที่แสดงวา่ไมเ่ป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549) ฉบับจริง 
     (    )  8.11 แบบเสนอชื่อผู้มีความรู้ความสามารถเหมาะสม เพื่อสมัครเข้ารับการคัดเลือก  จำนวน ............. ชุด 
                    เพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษาเทศก์ (กรณีได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับชั้นต้น)  
     (    )  8.12 ประวัติและประสบการณ์ที่แสดงถึงการพัฒนาตนเองเกี่ยวกับการเป็นผู้นำทางวิชาการ  จำนวน ............. ชุด 
                      หรือการพัฒนาการศึกษา และการเป็นผู้นำในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ  
                     ความยาวไม่เกิน 5 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์  
      (    )  8.13 วิสัยทัศน์การเป็นศกึษานิเทศก์ ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4   จำนวน ............. ชุด 
                     แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์  
      (    )  8.14 รายงานนำเสนอผลงานหรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนที่ภาคภูมิใจ  จำนวน ............. ชุด 
                      ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4  แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์  
                     พร้อมแนบเอกสารหลักฐานประกอบ ไม่เกิน 5 หน้า  
     (    )  8.15 หลักฐานอ่ืน ๆ  ถ้ามี (โปรดระบุ) ...................................................................................................................... 

        ทั้งนี้ ข้าพเจ้าได้จัดเตรียมแผนการนิเทศการศึกษา เพื่อนำไปประกอบการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษาไว้  
    เรียบร้อยแล้ว 
9.  สถานที่ติดต่อไดส้ะดวก ........................................................................................................................................................................ 
     .............................................................................................................................................................................................................. 
     เบอร์โทรศัพท์ที่ทำงาน ................................................................. เบอร์โทรศัพท์ที่บ้าน ..................................................................... 
     เบอร์โทรศัพท์มือถือ ...................................................................... E-mail ........................................................................................     
                                                                                                                                       
 

ข้าพเจ้า ... 
 



- 3 - 

    ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     
ตามมาตรา 42 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
และมีคุณสมบัติ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 5 ลงวันที่  
17 มีนาคม 2568 และคุณสมบัติด้านอ่ืนครบถ้วนตามประกาศรับสมัครคัดเลือก ข้อความที่ข้าพเจ้าแจ้งไว้ในใบสมัครนี้ถูกต้อง
เป็นจริงทุกประการ หากข้อความดังกล่าว ไม่เป็นความจริง ไม่ถูกต้อง หรือเป็นเท็จ หรือไม่ครบตามที่กำหนดไว้ในประกาศ 
ให้ถือว่าข้าพเจ้าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติและไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกในครั้งนี้  ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ ทั้งสิ้น  
การวินิจฉัยของคณะกรรมการตรวจคุณสมบัติถือเป็นที่สิ้นสุด 

 
      

      (ลงชื่อ) ................................................................. ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก  

             ( .................................................................. ) 

     ยื่นใบสมัคร วันที่ ........... เดือน ..................................... พ.ศ. .................... 
    

 

 

 

 

 

*หมายเหตุ สำหรับเอกสารตามข้อ 8.9 สำเนาใบรับรองการผ่านการพัฒนาสมรรถนะศึกษานิเทศก์ ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด  
           ให้นำมาใช้ในการคัดเลือก หลังจากที่ ก.ค.ศ. ได้ออกใบรับรองการผ่านการพฒันาสมรรถนะศึกษานิเทศก์  
           ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนดแล้ว  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คำรับรอง ... 

 



- 4 - 
 

คำรับรองของผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 

                     ข้าพเจ้าขอรับรองว่า .......................................................................................................................................... 
เป็นผู้มีความประพฤติ ความรู้ ความสามารถเหมาะสม และเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน สมควรให้สมัครเข้ารับการคัดเลือก  
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้  
 

                                                              (ลงชื่อ) ....................................................... ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น     

                                                                      ( ...................................................... ) 

                                                              ตำแหน่ง ............................................................. 

                                                              วันที่ ........ เดือน ........................... พ.ศ. ............... 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
 

   (    )  หลักฐานถูกต้องครบถ้วน 
   (    )  หลักฐานไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วน  
           เนื่องจาก .................................................................. 
.................................................................................................  
.................................................................................................  
           

           ลงชื่อ ......................................................... ... 

                 ( ........................................................... ) 

           ตำแหน่ง ........................................................ 

           วันที่ ......... เดือน ..................... พ.ศ. ............. 

 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว เห็นว่า 
   (    )  มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
   (    )  ขาดคุณสมบัติ เนื่องจาก .......................................... 
.................................................................................................  
.................................................................................................  
 

           ลงชื่อ ......................................................... ... 

                 ( ........................................................... ) 

           ตำแหน่ง ....................................................... 

           วันที่ .......... เดือน ..................... พ.ศ. .............. 

  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 4 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 5 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 2 - 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 6 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	20251017_14045599.pdf (p.1-10)
	5 รหัสสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา.pdf (p.29-32)
	6 แบบรายงานข้อมูลการคัดเลือก (แบบ1-5).pdf (p.33-37)

